
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – 
Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto 
del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”  
Titolo del progetto “RecuperiAmo”    Codice: 10.2.2A-FSEPON-CL-2024-99                                                                      
CUP: F54D23002720001 

 

 

GRADUATORIE PROVVISORIE 
ESPERTI e  TUTOR  

PON c.d. “Agenda SUD” 

 
Il Dirigente Scolastico 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, Nuovo regolamento concernente le Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 
prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di 
garantire l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici 
programmi di ricerca e di sperimentazione;  

VISTA la circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, 
gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie 
applicabili al bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, 
n. 1301/2013, n.1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 
283/2014 e la decisione n. 541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 
966/2012; 

VISTE le “Linee guida” dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici”; 

VISTO la lettera di autorizzazione  prot. AOOGABMI – 16058 del 05/02/2024 che costituisce 

C
Z

IC
84

00
0C

 -
 c

od
ic

e 
A

O
O

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 D
E

I D
E

C
R

E
T

I -
 0

00
26

00
 -

 1
6/

04
/2

02
4 

- 
U

N
IC

O
 -

 I



formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 
VISTO il progetto “RecuperiAmo” presentato in data 18/01/2024; 
VISTO il Programma Annuale E.F. 2024 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 73 del 

16/02/2024; 

 

VISTO l’avviso di selezione per il reclutamento di TUTOR per la realizzazione dei percorsi 
formativi di potenziamento competenze disciplinari di base destinati ad alunni di Scuola 
Primaria (prot.n. 956-IV.2 del 20/03/2024); 

VISTO l’avviso di selezione per il reclutamento di ESPERTI per la realizzazione dei percorsi 
formativi di potenziamento competenze disciplinari di base destinati ad alunni di Scuola 
Primaria  (prot.n. 957-IV.2 del 20/03/2024); 

VISTE  le istanze dei candidati presentate al protocollo della scuola e corredate da curriculum 
vitae;  

VISTO il verbale della Commissione giudicatrice  nominata con Decreto n. 2599 del 11/04/2024; 
VISTI  i punteggi che la Commissione ha attribuito a ciascun candidato sulla base dei criteri di 

valutazione predefiniti; 
TENUTO CONTO dei principi di trasparenza, pubblicità, parità di trattamento, buon 

andamento, economicità, efficacia e tempestività dell’azione amministrativa; 

 
DECRETA 

 
la pubblicazione all’albo on line di questa Istituzione Scolastica, in data odierna, delle 
graduatorie provvisorie per il reclutamento delle figure di Esperto e Tutor per i seguenti 
moduli formativi: 
 Modulo 1 – “Tutti Bravissimi 1”  (30 ore) -  n. 1 (uno) tutor e di n. 1 (uno) esperto; 
 Modulo 2 – “Tutti Bravissimi 2” (30 ore) - n. 1 (uno) tutor e di n.1 (uno) esperto; 
 Modulo 3 – “Tutti Bravissimi 3” (30 ore) -  n. 1 (uno) tutor e di n. 1 (uno) esperto; 
 Modulo 4 – “Tutti Bravissimi 4” (30 ore) -  n. 1 (uno) tutor e di n. 1 (uno) esperto; 
 Modulo 5 – “Matemagica 1” (30 ore) -  n. 1 (uno) tutor e di n. 1 (uno) esperto; 
 Modulo 6 – “Matemagica 2” (30 ore) -  n. 1 (uno) tutor e di n. 1 (uno) esperto; 
 Modulo 7 – “Matemagica 3” (30 ore) -  n. 1 (uno) tutor e di n. 1 (uno) esperto; 
 Modulo 8 – “Matemagica 4” (30 ore) -  n. 1 (uno) tutor e di n. 1 (uno) esperto; 
 Modulo 9 – “Give me five 1” (30 ore) -  n. 1 (uno) tutor e di n. 1 (uno) esperto; 
 Modulo 10 – “Give me five 2” (30 ore) -  n. 1 (uno) tutor e di n. 1 (uno) esperto. 

come risulta dalla tabella allegata (Allegato 1) che è parte integrante del presente Decreto.  
Gli interessati hanno la possibilità di proporre reclamo avverso la graduatoria provvisoria, 
entro 5 giorni dalla data odierna di pubblicazione.  
Trascorso il tempo sopra indicato si procederà alla pubblicazione della graduatoria 
definitiva. Avverso la graduatoria definitiva è ammesso ricorso al TAR entro 60 giorni o 
ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni.  
Il presente Decreto viene pubblicato in data odierna sul sito dell’istituto all’indirizzo  
www.icscopellitigirifalco.edu.it  

 
Girifalco, 16/04/2024 

            Il Dirigente Scolastico 
           dott.ssa Caterina Giovanna Coda 

                                                                                  firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art. 3, c. 2, D.Lgs n. 39/93 

C
Z

IC
84

00
0C

 -
 c

od
ic

e 
A

O
O

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 D
E

I D
E

C
R

E
T

I -
 0

00
26

00
 -

 1
6/

04
/2

02
4 

- 
U

N
IC

O
 -

 I



Allegato 1 
 

1) Personale interno in servizio presso l’I.C. “A. Scopelliti” Girifalco  
 

ESPERTI  INTERNI 

Graduatoria  Esperti modulo 1 “Tutti Bravissimi 1” 

DOCENTE 
Titoli culturali 
e professionali 

Titoli ed esperienze 
lavorative 

Pubblicazion
i 

TOTALE 

Ferraina Maria 1 35 0 36 

 

Graduatoria  Esperti modulo 2 “Tutti Bravissimi 2” 

DOCENTE 
Titoli culturali 
e professionali 

Titoli ed esperienze 
lavorative 

Pubblicazion
i 

TOTALE 

Sgro Teresa 1 32 0 33 

 

Graduatoria  Esperti modulo 3 “Tutti Bravissimi 3” 

DOCENTE 
Titoli culturali 
e professionali 

Titoli ed esperienze 
lavorative 

Pubblicazion
i 

TOTALE 

Mascaro Elisa 1 28 0 29 

 

Graduatoria  Esperti modulo 4 “Tutti Bravissimi 4” 

DOCENTE 
Titoli culturali 
e professionali 

Titoli ed esperienze 
lavorative 

Pubblicazion
i 

TOTALE 

Ferraina Maria 1 35 0 36 

Graduatoria  Esperti modulo 5 “Matemagica 1” 

DOCENTE 
Titoli culturali 
e professionali 

Titoli ed esperienze 
lavorative 

Pubblicazion
i 

TOTALE 

Ferraina Maria 1 35 0 36 

Graduatoria  Esperti modulo 6 “Matemagica 2” 

DOCENTE 
Titoli culturali 
e professionali 

Titoli ed esperienze 
lavorative 

Pubblicazion
i 

TOTALE 

Quaresima Maria 1 25 0 26 

 

 

 

C
Z

IC
84

00
0C

 -
 c

od
ic

e 
A

O
O

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 D
E

I D
E

C
R

E
T

I -
 0

00
26

00
 -

 1
6/

04
/2

02
4 

- 
U

N
IC

O
 -

 I



Graduatoria  Esperti modulo 7 “Matemagica 3” 

DOCENTE 
Titoli culturali 
e professionali 

Titoli ed esperienze 
lavorative 

Pubblicazion
i 

TOTALE 

Mascaro Elisa 1 28 0 29 

Graduatoria  Esperti modulo 8 “Matemagica 4” 

DOCENTE 
Titoli culturali 
e professionali 

Titoli ed esperienze 
lavorative 

Pubblicazion
i 

TOTALE 

Quaresima Maria 1 25 0 26 

 

Graduatoria  Esperti modulo 9 “Give me five 1” 

DOCENTE 
Titoli culturali 
e professionali 

Titoli ed esperienze 
lavorative 

Pubblicazion
i 

TOTALE 

Scicchitano Antonia 3 28 0 29 

Cristofaro Barbara 11 3 0 14 

 

Graduatoria  Esperti modulo 10 “Give me five 2” 
 

DOCENTE 
Titoli culturali 
e professionali 

Titoli ed esperienze 
lavorative 

Pubblicazion
i 

TOTALE 

Scicchitano Antonia 3 28 0 29 

Cristofaro Barbara 11 3 0 14 

 

TUTOR  INTERNI 

Graduatoria  Tutor modulo 1 “Tutti Bravissimi 1” 

DOCENTE 
Titoli culturali 
e professionali 

Titoli ed esperienze 
lavorative 

Pubblicazion
i 

TOTALE 

Tedesco Caterina 
Maria 

2 31 0   33 * 

Zaccone Rosanna 5 28 0 33 

*precede per età 

Graduatoria  Tutor modulo 2 “Tutti Bravissimi 2” 

DOCENTE 
Titoli culturali 
e professionali 

Titoli ed esperienze 
lavorative 

Pubblicazion
i 

TOTALE 

Tedesco Caterina 
Maria 

2 31 0    33 * 

Zaccone Rosanna 5 28 0 33 

*precede per età 

C
Z

IC
84

00
0C

 -
 c

od
ic

e 
A

O
O

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 D
E

I D
E

C
R

E
T

I -
 0

00
26

00
 -

 1
6/

04
/2

02
4 

- 
U

N
IC

O
 -

 I



Graduatoria  Tutor modulo 3 “Tutti Bravissimi 3” 

DOCENTE 
Titoli culturali 
e professionali 

Titoli ed esperienze 
lavorative 

Pubblicazion
i 

TOTALE 

Tedesco Caterina 
Maria 

2 31 0    33 * 

Zaccone Rosanna 5 28 0 33 

*precede per età 

 

Graduatoria  Tutor modulo 4 “Tutti Bravissimi 4” 

DOCENTE 
Titoli culturali 
e professionali 

Titoli ed esperienze 
lavorative 

Pubblicazion
i 

TOTALE 

Tedesco Caterina 
Maria 

2 31 0    33 * 

Zaccone Rosanna 5 28 0 33 

*precede per età 

Graduatoria  Tutor modulo 5 “Matemagica 1” 

DOCENTE 
Titoli culturali 
e professionali 

Titoli ed esperienze 
lavorative 

Pubblicazion
i 

TOTALE 

Tedesco Caterina 
Maria 

2 31 0    33 * 

Zaccone Rosanna 5 28 0 33 

*precede per età 

Graduatoria  Esperti Tutor 6 “Matemagica 2” 

DOCENTE 
Titoli culturali 
e professionali 

Titoli ed esperienze 
lavorative 

Pubblicazion
i 

TOTALE 

Tedesco Caterina 
Maria 

2 31 0    33 * 

Zaccone Rosanna 5 28 0 33 

*precede per età 

Graduatoria  Esperti Tutor 7 “Matemagica 3” 

DOCENTE 
Titoli culturali 
e professionali 

Titoli ed esperienze 
lavorative 

Pubblicazion
i 

TOTALE 

Tedesco Caterina 
Maria 

2 31 0    33 * 

Zaccone Rosanna 5 28 0 33 

*precede per età 

 

 

 

C
Z

IC
84

00
0C

 -
 c

od
ic

e 
A

O
O

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 D
E

I D
E

C
R

E
T

I -
 0

00
26

00
 -

 1
6/

04
/2

02
4 

- 
U

N
IC

O
 -

 I



Graduatoria  Esperti Tutor 8 “Matemagica 4” 

DOCENTE 
Titoli culturali 
e professionali 

Titoli ed esperienze 
lavorative 

Pubblicazion
i 

TOTALE 

Tedesco Caterina 
Maria 

2 31 0    33 * 

Zaccone Rosanna 5 28 0 33 

*precede per età 

Graduatoria  Tutor modulo 9 “Give me five 1” 

DOCENTE 
Titoli culturali 
e professionali 

Titoli ed esperienze 
lavorative 

Pubblicazion
i 

TOTALE 

Ferraina Maria 2 40 0 42 

Tedesco Caterina 
Maria 

2 31 0   33 * 

Zaccone Rosanna 5 28 0 33 

Cristofaro Barbara 11 2 0 13 

*precede per età 
 

Graduatoria  Tutor modulo 10 “Give me five 2” 

DOCENTE 
Titoli culturali 
e professionali 

Titoli ed esperienze 
lavorative 

Pubblicazion
i 

TOTALE 

Tedesco Caterina 
Maria 

2 31 0   33 * 

Zaccone Rosanna 5 28 0 33 

Cristofaro Barbara 11 2 0 13 

*precede per età 

 

C
Z

IC
84

00
0C

 -
 c

od
ic

e 
A

O
O

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 D
E

I D
E

C
R

E
T

I -
 0

00
26

00
 -

 1
6/

04
/2

02
4 

- 
U

N
IC

O
 -

 I


